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3. januar 2011        
 
 
Jeg ønsker at fremsætte en forespørgsel til Naalakkersuisut i henhold til forretningsordenens § 37, 
således: 
 
Spørgsmål til Naalakkersuisut:  
Er det stadig målet for Naalakkersuisut at præsten for grønlændere i Danmark ikke længere 
skal finansieres af Grønland? Hvis det er tilfældet på hvilken baggrund? 
(Medlem af Inatsisartut, Doris Jakobsen Siumut) 
 
Begrundelse: 
Den 9. november 2010, mens jeg var afløser for Lars-Emil Johansen, rettede jeg henvendelse til 
Inatsisartut samt pressen med en opfordring til at afvise Naalakkersuisuts hensigter med at ned-
lægge præsteembedet for den grønlandske menighed i Danmark fra 2011. 
 
Under 2. behandlingen den 10. november 2009 samt under 3. behandlingen den 27. november 
2009 af Finansloven kunne jeg ved afstemningen til min glæde konstatere at min opfordring var 
kommet igennem, hvor det dermed blev sikret at den grønlandske menighed i Danmark kunne 
have en præst til rådighed i fremtiden. 
 
Efterfølgende fik jeg til min forundring for øre, at præsten i Danmark havde modtaget en admini-
strativ skrivelse fra Selvstyret, hvori det var anført, at hensigten med at fratage grønlænderne i 
Danmark en præst fastholdes. 
 
Jeg rettede en henvendelse til den grønlandske præst i Danmark for nylig, hvor jeg fik oplyst, at 
arbejdet med henblik på at stoppe finansieringen af den grønlandske præst i Danmark fortsætter. 
Og jeg mener at dette er meget beklageligt da der er mange grønlændere bosiddende i Danmark 
med behov for en præst. 
 
I dag er antallet af grønlændere bosiddende i Danmark samt studerende, under behandling, på hos-
pitalsophold, indsatte i fængsler samt psykisk og fysisk handicappede fortsat stigende. 
 
Følgen deraf er antallet af grønlændere der døbes, konfirmeres og begraves ikke faldende.  
 
Der er desværre flere der dør i Danmark under deres ophold i Rigshospitalet og under anden be-
handling, og forinden deres afgang ved døden har de og deres slægtninge ofte et stort behov for at 
kunne snakke med en grønlandssproget præst og få hjælp af denne og der skal ikke mindst tages 
hensyn til psykisk syge, fysisk handicappede og indsatte i fængsler. 
 
Med henvisning til ovenstående argumenter retter jeg hermed en forspørgsel til Naalakkersuisut 
om, om Naalakkersuisut har til hensigt at afvise kravet fra Inatsisartut om, at grønlændere i Dan-
mark skal sikres en præst fremover. 
 


